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Heinäveden kunta 

Köysilahti-Nimettömän rantakaavan kumoaminen 

 

Vastine luonnoksesta saatuun palautteeseen  
 

LAUSUNNOT 

Pohjois-Karjalan maakuntaliitto 

Pohjois-Karjalan maakuntakaavassa kaavamuutosalue sijoittuu pääasiassa valkealle alueelle, 
eli siihen ei kohdistu maakuntakaavamerkintöjä koko kaava-aluetta koskevaa yleistä suun-
nittelumääräystä lukuun ottamatta. Pieneltä osin kaava-alue sijoittuu valtakunnallisesti mer-
kittävälle maisema-alueelle (ma/mv). Merkintä on kaavoittajan mukaan huomioitu yleiskaa-
vassa ja sen määräyksissä.   

Pohjois-Karjalan maakuntaliitolla ei ole huomauttamista Köysilahti-Nimettömän ranta-ase-
makaavan kumoamiseen. 

Vastine: Kirjataan tiedoksi 

 

Pohjois-Karjalan ELY-keskus 

 Pohjois-karjalan ELY-keskuksella ei ole lausuttavaa asiasta.  

Vastine: Kirjataan tiedoksi 

 

Pohjois-Karjalan alueellinen vastuumuseo 

Lausuntopyynnön yhteydessä toimitetussa kaavaselostuksessa todetaan, ettei ranta-asema-
kaavan kumoamisella ole vaikutusta alueen rantarakennuspaikkojen määrään. Hyväksytyssä 
rantaosayleiskaavassa on osoitettu sama määrä rantarakennuspaikkoja kuin voimassa ole-
vassa ranta-asemakaavassa. Kaavan kumoamisella voi sen sijaan olla vaikutusta maisemaan, 
sillä yleiskaavan ohjatessa alueen rakentamista rakennuspaikkakohtainen rakennusoikeus 
nousee. Ranta-asemakaavassa rakennusoikeudeksi on määrätty 120 k-m2/rakennuspaikka. 
Yleiskaavassa lomarakennuspaikkojen rakennusoikeus on enintään 250 k-m2 ja asuinraken-
nuspaikalla enintään 350 k-m2. Ranta-asemakaavan kumoaminen mahdollistaa siis raken-
nuspaikoilla aiempaa suurempien rakennusten rakentamisen ja useampien kuin yhden ta-
lousrakennuksen rakentamisen saunan ja päärakennuksen lisäksi.  
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Kaavaselostuksen perusteella ranta-asemakaavan kumoamisen ei kuitenkaan uskota heiken-
tävän valtakunnallisesti arvokkaan Heinäveden reitin vesistömaiseman arvoja. Seitsemän 
alueen rakennuspaikoista sijoittuu ko. maisema-alueelle ja alueelle voimaan jäävässä yleis-
kaavassa on huomioitu maisema-alue omalla määräyksellään, jonka mukaisesti alueen suun-
nittelussa tulee huomioida maisema-alueen erityispiirteet ja jättää rakennusalueiden ran-
noille riittävästi suojapuustoa.  

Pohjois-Karjalan alueellinen vastuumuseo kiittää lausuntopyynnöstä ja toteaa, ettei sillä ole 
ranta-asemakaavan kumoamisen valmisteluaineistoon erityistä huomautettavaa. Museo ha-
luaa kuitenkin muistuttaa, että valtakunnallisesti arvokkaalla maisema-alueella maisema-ar-
vot tulee huomioida erityisen tarkasti kaikessa suunnittelussa.  

Vastine: Kirjataan tiedoksi.  
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MIELIPITEET 

1 Mielipide (Jani Heikkinen) 

Huomiot Köysilahti-Nimettömän rantakaavan kumoamisen luonnokseen  

Pyydän viranpuolesta huomioimaan seuraavat kohdat Köysilahti-Nimettömän rantakaavan 
kumoamisluonnoksen käsittelyssä.  

Selostuksen kappale 2.1.3 on puutteellinen ja sellaisenaan riittämätön. Kappaleessa ei ole 
selostettu Köysilahden ranta- ja vesistöalueen erityispiirteitä, mm. rantojen muodot, maape-
rän laatu, pintavesien virtauma, vesistön virtausmäärät ja suunta. Lisäksi kappaleessa tode-
taan "Alueelta ei ole tiedossa erityisiä luontoarvoja.", jolle ei ole esitetty perusteita.  

Selostuksen kappale 5.2 on puutteellinen ja sellaisenaan riittämätön. Toteamukseen "Kaa-
vaan kumoamisella ei ole heikentävää vaikutusta luonnon monimuotoisuuteen." ei ole esi-
tetty perusteita.  

Kappaleessa ei ole selostettu kaavan kumoamisen vaikutusta Köysilahteen vesistön erityis-
piirteisenä osana.  Voimassa olevan rantakaavan kumoamisen tarkoitus rakennusoikeuden 
lisäämiseksi kasvattaa painetta jätevesien määrän lisääntymiseen ja riskiä niiden johtumi-
selle Köysilahteen. Köysilahden kallioperäiselle alueella tehtävä jätevesien imeytyskenttä ei 
ole riittävä rakennustekninen ratkaisu.  

Lisäksi kallioperäisellä alueella ko. suunnittelu ja toteuttaminen vaativat erityistä ammatti-
taitoa ja huolellisuutta. Pyydän erillistä selontekoa rantakaavan kumoamisen vaikutuksista 
edellisiin kohtiin selostuksessa.  Liitteenä kuvaus Köysilahden pintamuodoista ja pintavesien 
virtauksista. Esimerkkinä lahden itäosan valuma-alue lahden pohjukkaan.  

 

Vastine: Ranta-asemakaavan kumoaminen ei lisää rakennuspaikkojen tai rakentamiseen 
osoitetun alueen määrä alueella, joten vaikutukset luonnonympäristöön jäävät vähäisiksi.  
Alueen luontoarvot on selvitetty alueelle laadittujen rantayleiskaavojen yhteydessä. Tehtyjen 
selvitysten perusteella alueelta ei ole tiedossa erityisiä luontoarvoja. Täydennetään kaava-
selostusta.  

http://www.fcg.fi/
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Rakennuspaikkakohtaisen rakennusoikeuden lisääntymisen ei voida suoraan katsoa lisäävän 
muodostuvien jätevesien määrää tai vaikuttavan niiden käsittelyyn. Lisärakennusoikeutta 
voidaan käyttää monin tavoin ja mahdollinen uusi rakentaminen rakennuspaikoilla voi myös 
vähentää jätevesien määrää, kun esimerkiksi olevien rakennusten uudistamisen tai uudisra-
kentamisen yhteydessä myös rakennuspaikan jätevesijärjestelmän päivittäminen voi tulla 
ajankohtaiseksi. 

Ranta-asemakaavan kumoamisen jälkeen alueen rakentamista ohjataan Heinäveden reitin 
ja järvialueiden rantaosayleiskaavojen muutoksella, jonka yleismääräyksissä on määrätty, 
että jätevesien käsittelyssä tulee noudattaa valtioneuvoston asetusta talousjätevesien käsit-
telystä vesihuoltolaitosten viemäriverkostojen ulkopuolisilla alueilla sekä Heinäveden kunnan 
ympäristönsuojelunmääräyksiä ja että jätevesien käsittelytapaa valittaessa tulee huomioida 
rakennuspaikan maaperä sekä pinta-ala. Lisäksi rakennusten sijoittamisessa tulee ottaa huo-
mioon jätevesien asianmukaisen esikäsittelyn ja maaperäkäsittelypaikan järjestäminen ra-
kennuspaikalla riittävän etäällä rantaviivasta. Edellä mainitut määräykset on laadittu yhteis-
työssä viranomaisten kanssa voimassa olevan rantayleiskaavan muutoksen laadinnan ai-
kaan, ja ne ovat riittävät ohjaamaan jätevesien käsittelyä kumottavalla ranta-asemakaava-
alueella.  
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